
 
 
Рача, 21.12.2006. године – број 14      Цена 100,00 динара 
 
1. 
Скупштина општине Рача  на седници одржаној  15.12. 2006,године, на основу члана 29. 
став 2 и 3., Закона о буџетском систему ( Службени гласник 9/02,87/02,61/05(др.закон),66/05 
и 85/06) и  чл.32. став 1.тачка 2. Статута општине Рача ( Сл.гласник општине Рача 
бр.4/02),на предлог  Председника  општине донела је : 
 
ОДЛУКУ  О  ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА 

ЗА 2006.ГОДИНУ 
 
 
 

Чл. 1. 
 
 
У Одлуци о буџету општине Рача за 2006.годину ( Сл.гласник општине Рача бр.9/05 од 
16.12.2005.године) члан 1. мења се и гласи: 
Примања и издаци буџета општине Рача за 2006.годину ( у даљем тексту: буџет), примања и 
издаци по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и 
задужења и отплата дуга, утврђени су у следећим износима: 
 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
Економска 

класификација 
 План за 2006 

годину  
1 2  3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА      
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ     7 (1+2+3) 109.510.283,00 
1. Порески приходи     71   46.463.850,00 
1.1. Порез на доходак и добит   711   29.777.170,00 
1.2. Порез на 
имовину     713   9.395.632,00 
1.3. Порез на добра и услуге   714   3.660.128,00 
1.4. Остали порески приходи          716   3.630.920,00 
2.Непорески приходи, од чега   74   22.242.515,00 
наплаћене камате     741150     
3. Трансфери     733   40.803.918,00 

 
4. Примања од продаје нефинансијске имовине 8    



Број 14, страна 2 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ           
ТЕКУЋИ РАСХОДИ     4   77.019.983,00 
1. Расходи за запослене   41   29.752.318,00 
2. Коришћење роба и услуга   42    32.736.358,00 
3. Отплата камата     44    
4. Субвенције     45      1.683.600,00 
5. Издаци за социјалну заштиту   47         200.000.00 
6.Остали расходи     48+49   6.072.707,00 
ТЕКУЋИ 
ТРАНСФЕРИ     463   6.575.000,00 
КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ     5   51.490.300,00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ         
VI. Примања по основу продаје     
финансијске имовине и отплате кредита    
минус издаци по основу датих кредита и     
набавке финансијке имовине (IV-V) 92-62     
III. Буџетски 
дефицит                                             (I-II)   (7+8)-(4+5)   -19.000.000,00 
Примарни суфицит ( дефицит)     
( укупни приходи умањени за наплаћене     
камате минус укупни расходи умањени за     
плаћене камате)     (7-7411+8)-(4-44+5)                                                                                                                                                   
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)     -19.000.000,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ    
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАН.    
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА     
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАН.    
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА 92     
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА        
И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62     
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ        
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА     
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И     
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V)                   92-62     
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91   19.000.000,00 
1. Примања од домаћих задуживања 911   
1.1. Задуживање код пословних банака   9114   19.000.000,00 
       
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ   61   0,00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611   
1.1. Отплата главнице пословним банкама 6114   0,00 
       
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ( III +VI+VII-VIII)      
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI+VII-VIII-IX=-III)     19.000.000,00 

 
 
 

Чл.2. 
 



Број 14, страна 3 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

Члан 2. мења се и гласи: 
Буџет за 2006.годину састоји се од: 

1) Текућих прихода ( конто класе 7 ) у износу од 109.510.283,00 динара, и примања од 
домаћих задуживања ( конто класе 9) , у износу од 19.000.000,00 динара. 

2) Укупни издаци буџета ( конто класе 4 и 5) са средствима буџетске резерве у износу  
од 128.510.283,00 динара. 

3) Исказани буџетски дефицит као разлика текућих прихода и примања  од продаје 
нефинансијске имовине ( конто класе 7 и 8 ), и текућих и капиталних расхода ( конто 
класе 4 и 5 ), у износу од 19.000.000,00 динара финансираће се из кредита код 
пословних банака.  

 
 

Чл.3. 
 
Члан 3. мења се и гласи : 
Приходи и примања буџета по изворима  планирају се у следећим износима:  
 

 План прихода-аналитика Буџета за 2006 годину    

     

Конто Назив конта Буџетска средства 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 20.439.407,00   20.439.407,00 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 3.502.710,00   3.502.710,00 
711140 Порез на приходе од имовине 2.984.653,00   2.984.653,00 
711190 порез на друге приходе 2.850.400,00   2.850.400,00 

  
Укупно 711000                                                         
динара 29.777.170,00   29.777.170,00 

713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 3.100.076,00   3.100.076,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 3.102.059,00   3.102.059,00 
713420 порез на пренос апсол.права  3.147.200,00   3.147.200,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 46.297,00   46.297,00 

  
Укупно 713000                                                         
динара 9.395.632,00   9.395.632,00 

714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 480.000,00   480.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 250.000,00   250.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 280.000,00   280.000,00 
714510 Порез на моторна возила 2.320.128,00   2.320.128,00 
714552 Боравишна такса 50.000,00   50.000,00 
714562 Посебна нак.за зшт.и унапр.животне средине 100.000,00   100.000,00 
714570 Општинске комуналне таксе 180.000,00   180.000,00 

  
Укупно 714000                                                         
динара 3.660.128,00   3.660.128,00 

716000 Други порези       



Број 14, страна 4 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

716110 Комунална такса на фирму 3.630.920,00   3.630.920,00 

  
Укупно 716000                                                         
динара 3.630.920,00   3.630.920,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 19.200.000,00 4.803.918,00 24.003.918,00 

733251 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине   16.800.000,00 16.800.000,00 

  
Укупно 733000                                                         
динара 19.200.000,00 21.603.918,00 40.803.918,00 

741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина 332.180,00   332.180,00 

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 3.423.660,00   3.423.660,00 

  
Укупно 741000                                                         
динара 3.755.840,00   3.755.840,00 

742000 Приходи од продаје добара и услуга       
742150 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  

орг нив општина 2.591.682,00 850.000,00 3.441.682,00   
742250 Таксе у корист нивоа општина  1.854.610,00   1.854.610,00 

  
Укупно 742000                                                         
динара 4.446.292,00 850.000,00 5.296.292,00 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општине  750.000,00   750.000,00   

  
Укупно 743000                                                         
динара 750.000,00   750.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   2.210.000,00 2.210.000,00 

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   6.785.000,00 6.785.000,00 

  
Укупно 744000                                                         
динара   8.995.000,00 8.995.000,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 3.445.383,00   3.445.383,00 

  
Укупно 745000                                                          
динара 3.445.383,00 0,00 3.445.383,00 

911000 Примања од домаћих задуживања       
911451 Примања од задуживања од посл. Банака    19.000.000,00 19.000.000,00 

  
Укупно 911                                                               
динара   19.000.000,00 19.000.000,00 

          
  Укупни приходи у динарима 78.061.365,00 50.448.918,00 128.510.283,00 

 
 
Став 2. истог члана мења се и гласи : 
Средства буџета у износу  од 78.061.365,00 динара и средства из сопствених и осталих 
извора  директних и индиректних корисника, у износу од 50.448.918,00 динара 
распоређују се  по следећој економској класификацији: 



Број 14, страна 5 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

 

Економска 
класификација Врста расхода 

Средства из 
буџета 

средства из 
сопствених и 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 78.061.365,00 50.448.918,00 128.510.283,00 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 27.903.000,00 1.849.318,00 29.752.318,00 

411 000 Плате и додаци запослених 21.864.000,00 300.000,00 22.164.000,00 

412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 4.008.000,00 50.000,00 4.058.000,00 

414 000 Соц.давања запосленима 710.000,00 1.344.318,00 2.054.318,00 

415 000 Накнаде запосленима 611.000,00 40.000,00 651.000,00 

416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 710.000,00 115.000,00 825.000,00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 25.743.058,00 6.993.300,00 32.736.358,00 

421 000 Стални трошкови 7.457.000,00 1.710.000,00 9.167.000,00 

422 000 Трошкови путовања 518.000,00 55.000,00 573.000,00 

423 000 Услуге по уговору 10.165.058,00 877.000,00 11.042.058,00 

424 000 Специјализоване услуге 2.178.000,00 472.000,00 2.650.000,00 

425 000 Текуће поправке и одржавање 575.000,00 1.316.330,00 1.891.330,00 

426 000 Материјал 4.850.000,00 2.562.970,00 7.412.970,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ 0,00 0,00 0,00 

441 000 Отплата домаћих камата 0,00 0,00 0,00 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.683.600,00 0,00 1.683.600,00 

451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 1.683.600,00 0,00 1.683.600,00 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.945.000,00 630.000,00 6.575.000,00 

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 5.945.000,00 630.000,00 6.575.000,00 

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 200.000,00 0,00 200.000,00 

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 200.000,00 0,00 200.000,00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 2.190.000,00 370.000,00 2.560.000,00 

481 000 Донације невладиних организација 1.070.000,00 15.000,00 1.085.000,00 

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 340.000,00 130.000,00 470.000,00 

483 000 
Новчане казне и пенали по ређењу судива и судских 
тела 200.000,00 25.000,00 225.000,00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 580.000,00 200.000,00 780.000,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 3.512.707,00 0,00 3.512.707,00 

499 000 Средства резерве 3.512.707,00 0,00 3.512.707,00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 10.884.000,00 40.606.300,00 51.490.300,00 

511 000 Зграде и грађевински објекти 10.474.000,00 39.660.000,00 50.134.000,00 



Број 14, страна 6 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

512 000 Машине и опрема 150.000,00 237.500,00 387.500,00 

513 000 Остала основна средства 160.000,00 708.800,00 868.800,00 

541 000 Земљиште 100.000,00 0,00 100.000,00 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 0,00 

611 000 Отплата главнице домаћих кредита 0,00 0,00 0,00 
 



Број 14, страна 7 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
Члан 4. 

 
Члан 4. мења се и гласи: 
 
Средства буџета у износу  од 78.061.365,00 динара и средства из сопствених и осталих извора  директних и индиректних корисника, у 
износу од 50.448.918,00 динара распоређују се  по  корисницима и наменама: 
 

    ПЛАН РАСХОДА    Буџет за 2006.годину  

Раз. Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих извора 
Укупна средства 

     
1 2 3 4 5 6   7 8 9 
           
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (И ЗАМЕНИК)    
           
1 1.01 110   Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
   

        

 1 411 Плате и додаци запослених  1.631.000,00  1.631.000,00 
2 412 Соц. доприноси на терет послодавца 295.000,00  295.000,00 

   3 421 Стални трошкови   77.000,00  77.000,00 
   4 422 Трошкови путовања   100.000,00  100.000,00 
   5 482 Порез, обавезне таксе и др.  15.000,00  15.000,00 
     Извори финансирања за функцију 110:    
     Приходи из буџета   2.118.000,00  2.118.000,00 
           
     Укупно председник општине и заменик 2.118.000,00   2.118.000,00 
           
     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
           
1 1.02    Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
   

        
  110 6 411 Плате и додаци запослених  2.096.000,00  2.096.000,00 
   7 412 Соц. доприноси на терет послодавца 376.000,00  376.000,00 
   8 414 Соц. давања запосленима   40.000,00  40.000,00 
   9 415 Накнаде запосленима   55.000,00  55.000,00 
   10 421 Стални трошкови   180.000,00  180.000,00 
   11 422 Трошкови путовања   120.000,00  120.000,00 
   12 423 Услуге по уговору   931.000,00  931.000,00 
   13 424 Специјализоване услуге   60.000,00  60.000,00 



Број 14, страна 8 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   14 426 Материјал   130.000,00  130.000,00 
   15 451 Учешће у финансирањупројекта Enterprise и ACDI/VOCA 600.000,00  600.000,00 
   16 451 Учешће у фин.прој.Агенције за реги. Развој 583.600,00  583.600,00 
   17 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 130.000,00  130.000,00 
   18 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 200.000,00  200.000,00 
   19 481 Дотације невладиним организацијама 230.000,00  230.000,00 
   20 482 Порез, обавезне таксе и др.  85.000,00  85.000,00 
    1 Приходи из буџета   5.816.600,00 0,00 5.816.600,00 
     Укупно скупштина општине  5.816.600,00   5.816.600,00 
           
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА      
           
     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту   
1 1.03  21 416 Накнаде за рад бирачких одбора  490.000,00  490.000,00 
   22 421 Стални трошкови   60.000,00  60.000,00 
  160 23 423 Услуге по уговору   35.000,00  35.000,00 
   24 426 Материјал   100.000,00  100.000,00 
     Извори финансирања за функцију 160:    
    1 Приходи из буџета   685.000,00  685.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти    0,00 
           
     Укупно изборна комисија  685.000,00   685.000,00 
           
           
     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
           
     Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
   

        
1 1.04          
   25 423 Услуге по уговору   70.000,00  70.000,00 
  110 26 482 Порези, обавезне таксе   5.000,00  5.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   75.000,00 0,00 75.000,00 
           
     Укупно за општинско веће  75.000,00 0,00 75.000,00 
           
     УКУПНО РАЗДЕО 1   8.694.600,00  8.694.600,00 
           



Број 14, страна 9 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

2     
ОПШТИНСКА 
УПРАВА      

           
     Општи економски и комерцијални послови и послови 

по питању рада 
   

        
   27 411 Плате и додаци запослених  10.900.000,00  10.900.000,00 
   28 412 Соц. доприноси на терет послодавца 1.950.000,00  1.950.000,00 
  410 29 414 Соц. давања запосленима   170.000,00 1.159.318,00 1.329.318,00 
   30 415 Накнаде запосленима   370.000,00  370.000,00 
   31 416 Награде, бонуси и посебни расходи 150.000,00  150.000,00 
   32 421 Стални трошкови   2.800.000,00  2.800.000,00 
   33 422 Трошкови путовања   130.000,00  130.000,00 
   34 423 Услуге по уговору   1.300.000,00  1.300.000,00 
   35 424 Специјализоване услуге   250.000,00  250.000,00 
   36 425 Текуће поправке и одржавање  200.000,00 278.300,00 478.300,00 
   37 426 Материјал   1.600.000,00  1.600.000,00 
   38 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
80.000,00  80.000,00 

        

   39 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела 130.000,00  130.000,00 

   40 485 Накнада штете од стране државних орг. 20.000,00  20.000,00 
   41 511 Зграде и грађевински објекти  80.000,00  80.000,00 
   42 512 Машине и опрема   100.000,00 117.500,00 217.500,00 
   43 513 Остала основна средства   10.000,00 628.800,00 638.800,00 
           
     Извори финансирања за функцију 410:    
    1 Приходи из буџета   20.240.000,00 2.183.918,00 22.423.918,00 
    7 Донације од других нивоа власти     
     Укупно општинска управа  20.240.000,00 2.183.918,00 22.423.918,00 
           
           
     Основна школа  "Карађорђе"     
           
 2.01    Основно образовање      
   44 463 Трансфери осталим нивоима власти 3.500.000,00 310.000,00 3.810.000,00 
     Ова апропријација користиће се за накнаду 

запосленима за превоз на посао и са посла, сталне 
   

        



Број 14, страна 10 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

  912   

трошкове, услуге по уговору, специјализоване услуге, 
стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање и 
материјал и изградњу спортских терена. 

   
           
     Извори финансирања функцију 912:    
    1 Приходи из буџета   3.500.000,00  3.500.000,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника  310.000,00 310.000,00 
           
     Укупно основно образовање  3.500.000,00 310.000,00 3.810.000,00 
           
           
           
           
           
           
     Средња школа  Рача      
           
 2.02    Средње образовање      
   45 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.800.000,00 300.000,00 2.100.000,00 
     

Ова апропријација користиће се за накнаду 
запосленима за превоз на посао и са посла, сталне 
трошкове, услуге по уговору,специјализоване услуге, 
стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање, 
материјал.  

   
        

  920      
           
     Извори финансирања функцију 920:    
    1 Приходи из буџета   1.800.000,00  1.800.000,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника  300.000,00 300.000,00 
     Укупно средње образовање  1.800.000,00 300.000,00 2.100.000,00 
           
      КУЛТУРНИ ЦЕНТАР"Радоје Домановић"    
           
 2.03    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      
           
   46 411 Плате и додаци запослених  1.120.000,00  1.120.000,00 
   47 412 Соц. доприноси на терет послодавца 202.000,00  202.000,00 
  820 48 414 Социјална давања запосленима  300.000,00 30.000,00 330.000,00 
   49 415 Накнаде запосленима   35.000,00 5.000,00 40.000,00 



Број 14, страна 11 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   50 416 Награде, бонуси и посебни расходи 20.000,00 30.000,00 50.000,00 
   51 421 Стални трошкови   400.000,00 50.000,00 450.000,00 
   52 422 Трошкови путовања   60.000,00 5.000,00 65.000,00 
   53 423 Услуге по уговору   270.000,00 15.000,00 285.000,00 
   54 424 Специјализоване услуге   48.000,00 10.000,00 58.000,00 
   55 425 Текућа помоћ ми одржавање  100.000,00 50.000,00 150.000,00 
   56 426 Материјал   170.000,00 20.000,00 190.000,00 
   57 463 Донације и трансфери    5.000,00 5.000,00 10.000,00 
   58 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
20.000,00 10.000,00 30.000,00 

       0,00 

   59 483 

Новчане казне и пенали 
по решењу судова  и 
судских тела 

  
40.000,00 10.000,00 50.000,00 

   60 511 Зграде и објекти   10.000,00 2.800.000,00 2.810.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 820:    
    1 Приходи из буџета   2.800.000,00  2.800.000,00 
    4 Сопствени приходи    150.000,00 150.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   2.800.000,00 2.800.000,00 
    8 Донације од невладиних организација  90.000,00 90.000,00 
           
     Укупно културни центар   2.800.000,00 3.040.000,00 5.840.000,00 
           
           
     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје Домановић"    
 2.04          
   61 411 Плате и додаци запослених  1.291.000,00  1.291.000,00 
   62 412 Соц. доприноси на терет послодавца 235.000,00  235.000,00 
  820 63 414 Соц. давања запосленима   20.000,00 5.000,00 25.000,00 
   64 415 накнаде за запослене   31.000,00 5.000,00 36.000,00 
   65 416 Награде, бонуси и посебни расходи 10.000,00 15.000,00 25.000,00 
   66 421 Стални трошкови   320.000,00 60.000,00 380.000,00 
   67 422 Трошкови путовања   18.000,00 10.000,00 28.000,00 
   68 423 Услуге по уговору   107.000,00 12.000,00 119.000,00 
   69 424 Специјализоване услуге   30.000,00 12.000,00 42.000,00 
   70 425 Текуће поправке и одржавање  25.000,00 38.030,00 63.030,00 
   71 426 Материјал   40.000,00 22.970,00 62.970,00 
   72 463 Донације и трансфери   5.000,00 5.000,00 10.000,00 
   73 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 15.000,00 5.000,00 20.000,00 



Број 14, страна 12 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
     нивоа власти другом    

   74 511 
Зграде и грађевински 
објекти   20.000,00 10.000,00 30.000,00 

   75 512 Машине и опрема   20.000,00 20.000,00 40.000,00 
   76 513 Остала основна средства   150.000,00 80.000,00 230.000,00 
           
     Извори финансирања главе6.2:     
    1 Приходи из буџета   2.337.000,00  2.337.000,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника  130.000,00 130.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти   100.000,00 100.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  70.000,00 70.000,00 
           
     Укупно народна библиотека  2.337.000,00 300.000,00 2.637.000,00 
           
     ФИЗИЧКА КУЛТУРА      
           
 2.05    Физичка култура      
  810         
   77 421 Стални трошкови   10.000,00  10.000,00 
   78 422 Трошкови путовања   30.000,00  30.000,00 
   79 423 Услуге по уговору   25.000,00  25.000,00 
   80 424 Специјализоване услуге   130.000,00  130.000,00 
   81 426 Материјал   80.000,00  80.000,00 
   82 481 Дотације спортским манифестацијама 210.000,00  210.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 810:    
    1 Приходи из буџета   485.000,00  485.000,00 
           
     Укупно физичка култура:  485.000,00   485.000,00 
           
           
     Дечји вртић "Наша радост"     
           
 2.06    Друштвена брига о деци      
  911         
   83 411 Плате и додаци запослених  4.826.000,00 300.000,00 5.126.000,00 
   84 412 Соц. доприноси на терет послодавца 950.000,00 50.000,00 1.000.000,00 
   85 414 Социјална давања запосленима  180.000,00 150.000,00 330.000,00 
   86 415 Накнаде запосленима   120.000,00 30.000,00 150.000,00 



Број 14, страна 13 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   87 416 Награде, бонуси и посебни расходи 40.000,00 70.000,00 110.000,00 
   88 421 Стални трошкови   370.000,00 1.100.000,00 1.470.000,00 
   89 422 Трошкови путовања   20.000,00 30.000,00 50.000,00 
   90 423 Услуге по уговору   30.000,00 100.000,00 130.000,00 
   91 424 Специјализоване услуге   30.000,00 100.000,00 130.000,00 
   92 425 Текућа помоћ ми одржавање  140.000,00 800.000,00 940.000,00 
   93 426 Материјал   100.000,00 820.000,00 920.000,00 
   94 463 Донације и трансфери   5.000,00 10.000,00 15.000,00 
   95 481 Дотације невл.организацијама   15.000,00 15.000,00 
   96 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
30.000,00 30.000,00 60.000,00 

        

   97 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела  15.000,00 15.000,00 

   98 511 Зграде и грађевински објекти  50.000,00 500.000,00 550.000,00 
   99 512 Опрема   30.000,00  100.000,00  130.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 911:    
    1 Приходи из буџета   6.921.000,00  6.921.000,00 
    4 Сопствени приходи    700.000,00 700.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   2.020.000,00 2.020.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  1.500.000,00 1.500.000,00 
     Укупно дечји вртић   6.921.000,00 4.220.000,00 11.141.000,00 
           
     ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ   
           
   100 421 Стални трошкови   50.000,00 0,00 50.000,00 
   101 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.07 620 102 423 Услуге по уговору   3.800.000,00  3.800.000,00 
   103 424 Специјализоване услуге   400.000,00  400.000,00 
   104 425 Текуће поправке и одржавања  0,00  0,00 
   105 426 Материјал   1.700.000,00  1.700.000,00 
   106 441 Отплата камата за кредите   0,00  0,00 
   107 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
20.000,00  20.000,00 

        
   108 485 Накнада штете   60.000,00  60.000,00 
   109 511 Зграде и грађевински објекти  3.000.000,00 17.500.000,00 20.500.000,00 

   110 611 
Отплата главнице 
дом.кре.   0,00  0,00 

           
     Извори финансирања главе2.07:     



Број 14, страна 14 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
    1 Приходи из буџета   9.040.000,00  9.040.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   3.500.000,00 3.500.000,00 
    10 Примања од домаћих задуживања   14.000.000,00 14.000.000,00 
     Укупно фонд за локалне и некат.путеве 9.040.000,00 17.500.000,00 26.540.000,00 
           
           
     ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ    
           
   111 421 Стални трошкови   3.000.000,00 200.000,00 3.200.000,00 
   112 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.08 620 113 423 Услуге по уговору   1.300.000,00  1.300.000,00 
   114 424 Специјализоване услуге   800.000,00  800.000,00 
   115 425 Текуће поправке и одржавање  50.000,00  50.000,00 
   116 426 Материјал   600.000,00  600.000,00 
   117 441 Отплата камате домаћим пословним бан. 0,00  0,00 
   118 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
15.000,00  15.000,00 

        
   119 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела 30.000,00  30.000,00 
   120 485 Накнада штете   300.000,00  300.000,00 
   121 511 Зграде и грађевински објекти  5.000.000,00 13.850.000,00 18.850.000,00 
   122 541 Земљиште    100.000,00  100.000,00 
   123 611 Отплата главнице домаћ. пословним бан. 0,00  0,00 
           
     Извори финансирања главе 2.08:     
    1 Приходи из буџета   11.205.000,00  11.205.000,00 
    4 Сопствени приходи    0,00 0,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   8.500.000,00 8.500.000,00 
    10 Примања од домаћег задуживања   5.000.000,00 5.000.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  550.000,00 550.000,00 
     Укупно фонд за грађевинско земљиште 11.205.000,00 14.050.000,00 25.255.000,00 
           
     ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА,  

     
ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

   124 421 Стални трошкови   100.000,00  100.000,00 
   125 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.09 620 126 423 Услуге по уговору   500.000,00  500.000,00 
   127 424 Специјализоване услуге   70.000,00  70.000,00 
   128 426 Материјал   10.000,00  10.000,00 



Број 14, страна 15 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   129 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
10.000,00  10.000,00 

        
   130 485 Накнада штете   150.000,00  150.000,00 
   131 511 Зграде и грађевински објекти  2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.09:     
    1 Приходи из буџета   2.850.000,00  2.850.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   2.000.000,00 2.000.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца    
           
     Укупно фонд за водопривреду  2.850.000,00 2.000.000,00 4.850.000,00 
           
    451 СРЕДСТВА ЗА АГРАРНИ БУЏЕТ 500.000,00  500.000,00 
 2.10    Ова апропријација обухвата средства за развој и 

заштиту пољопривредних култура и животиња. 
   

  420 132     
     Извори финансирања функцију 420:    
    1 Приходи из буџета   500.000,00  500.000,00 
           
     Укупно аграрни буџет   500.000,00   500.000,00 
           
           
     Центар за социјални рад "Шумадија"     
           
     социјална заштита из буџета     
           
 2.11 90 133 463 Трансфери осталим нивоима власти 500.000,00  500.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 090:    
    1 Приходи из буџета   500.000,00  500.000,00 
           
     Укупно центар за социјални рад  500.000,00   500.000,00 
           

     
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 
РАЧА    

           
 2.12.  134 421 Стални трошкови   30.000,00 50.000,00 80.000,00 
  473 135 422 Трошкови путовања   10.000,00 10.000,00 20.000,00 
   136 423 Услуге по уговору   50.000,00 250.000,00 300.000,00 
   137 424 Специјализоване услуге   10.000,00 150.000,00 160.000,00 



Број 14, страна 16 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   138 426 Материјал   20.000,00 200.000,00 220.000,00 
   139 482 Порези, обавезне таксе и казне  5.000,00 5.000,00 10.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију                                 
    1 Приход из буџета   125.000,00  125.000,00 
    4 Сопствени приходи    165.000,00 165.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   500.000,00 500.000,00 
     укупно туристичка организација  125.000,00 665.000,00 790.000,00 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
           
   140 421 Стални трошкови   60.000,00 250.000,00 310.000,00 
 2.13 160 141 423 Услуге по уговору   1.747.058,00 500.000,00 2.247.058,00 
   142 424 Специјализоване услуге   170.000,00 200.000,00 370.000,00 
   143 425 Текуће поправке и одржавање  60.000,00 150.000,00 210.000,00 
   144 426 Материјал   300.000,00 1.500.000,00 1.800.000,00 
   145 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
40.000,00 80.000,00 120.000,00 

        
   146 485 Накнада штете   50.000,00 200.000,00 250.000,00 
   147 511 Зграде и грађевински објекти  314.000,00 3.000.000,00 3.314.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 160:    
    1 Приходи из буџета   2.741.058,00  2.741.058,00 
    4 Сопствени приходи (месни самодопринос)  5.880.000,00 5.880.000,00 
     Укупно месне заједнице:   2.741.058,00 5.880.000,00 8.621.058,00 
           
     ОПШТЕ УСЛУГЕ      
 2.14          
  130  424 Специјализоване услуге - мртвозорство 180.000,00  180.000,00 
           
   148  Извори финансирања функцију 130:    
    1 Приходи из буџета   180.000,00  180.000,00 
     Укупно опште услуге:   180.000,00   180.000,00 
           
     ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА    
 2.15          
   149 481 Српска Православна Црквена општина 200.000,00  200.000,00 
   150 481 ОО Црвеног крста Рача   190.000,00  190.000,00 
   151 481 КУД "Фолип Вишњић"   120.000,00  120.000,00 
   152 481 Ватрогасни фонд општине Рача  20.000,00  20.000,00 



Број 14, страна 17 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   153 481 СУБНОР   30.000,00  30.000,00 
  110 154 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 10.000,00  10.000,00 
   155 481 ОО Цивилних инвалида рата  10.000,00  10.000,00 
   156 481 Удружење за церебралну парализу 10.000,00  10.000,00 
   157 481 Међуопштинско удружење параплегичара 10.000,00  10.000,00 
   158 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хрон. бубр. Бол. 10.000,00  10.000,00 
   159 481 Међуопштинско удружење дистрофичара 10.000,00  10.000,00 
   160 481 Међуопштинско удружење глувих  10.000,00  10.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   630.000,00  630.000,00 
     Укупно невладине организације:  630.000,00   630.000,00 
           
           
     СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      
 2.16         
  110 161 499 Текућа буџетска резерва   3.122.400,00  3.122.400,00 
   162 499 Стална буџетска резерва   390.307,00  390.307,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   3.512.707,00  3.512.707,00 
           
     Укупно средства резерве:  3.512.707,00   3.512.707,00 
     Укупно раздео 2   69.366.765,00 50.448.918,00 119.815.683,00 
           
     Укупни расходи   78.061.365,00 50.448.918,00 128.510.283,00 

 
 

Члан 5. 
 
У члану 6. став 1. износ од 6.700.000,00 динара, замењује се износом 3.122.400,00 динара. 
 

Члан 6. 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 7. 
 



Број 14, страна 18 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 
Број     020-1/2006                                                                           Председник скупштине општине Рача 
Дана  15.12.2006.                                                                                            Драгана Живановић, с.р.         

 
 



Број 14, страна 19 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
2. 
         Скупштина општине Рача, на седници одржаној 15.12.2006.године  на основу члана 32. став1. тачка 
2.Статута општине Рача ( Службени гласник општине Рача бр.4/02) и Одлуке о измени и допуни Статута  
општине Рача ( Сл.Гласник општине Рача бр. 3/04,9/04 и 6/05) и члана 25  став 1. Закона о буџетском 
систему( Службени гласник РС бр.9/02,87/02,66/05 и 85/06) , на предлог Председника општине Рача 
донела је  : 
        

OДЛУКУ 
О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА  2007. ГОДИНУ 

        
        
        

I     ОПШТИ ДЕО 
        

Члан 1 
Примања и издаци буџета општине Рача за 2007 годину (у даљем тексту буџет), примања и издаци по 
основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задиживање и отплата дуга, 
утврђени су у следећим износима и то: 

        
        

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
 Економска 

класификација 
 План за 2007. 

годину   
1  2  3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА       
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ       7 (1+2+3) 126.132.353,00 
1. Порески приходи       71   40.255.195,00 
1.1. Порез на доходак и добит     711   28.000.000,00 
1.2. Порез на имовину       713   7.130.000,00 
1.3. Порез на добра и услуге     714   3.478.000,00 
1.4. Остали порески приходи            716   1.647.195,00 
2.Непорески приходи, од чега     74   8.857.000,00 
наплаћене камате       741150     
3. Трансфери       733   77.020.158,00 
4. Примања од продаје нефинансијске имовине 8     
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ             
ТЕКУЋИ РАСХОДИ       4   90.097.353,00 
1. Расходи за запослене     41   30.958.613,00 
2. Коришћење роба и услуга     42   39.017.400,00 
3. Отплата камата       44   0,00 
4. Субвенције       45   1.700.000,00 
5. Издаци за социјалну заштиту     47   500.000,00 
6.Остали расходи       48+49   7.424.340,00 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ       463   10.497.000,00 
КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ       5   36.035.000,00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ           
VI. Примања по основу продаје      
финансијске имовине и отплате кредита     
минус издаци по основу датих кредита и      
набавке финансијке имовине (IV-V)   92-62     
III. Буџетски дефицит     (I-II)     (7+8)-(4+5)   0,00 
Примарни суфицит ( дефицит)      
( укупни приходи умањени за наплаћене      
камате минус укупни расходи умањени за      
плаћене камате)       (7-7411+8)-(4-44+5)                                                                                                                                                 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)       0,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ     
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАН.     



Број 14, страна 20 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА      
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАН.     
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА   92     
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА          
И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   62     
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ          
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА      
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И      
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V)                   92-62     
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   91   0,00 
1. Примања од домаћих задуживања  911   
1.1. Задуживање код пословних банака     9114   0,00 
        
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ     61   0,00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима  611   
1.1. Отплата главнице пословним банкама   6114   0,00 
        
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ( III +VI+VII-VIII)     0,00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI+VII-VIII-IX=-III)       0,00 
        
        
        

Члан 2 
Буџет општине Рача за 2007. годину састоји се од:    
        

1 Текућих прихода (конто класе 7) у износу од 126.132.353,00 динара.  
        
        

2 Укупни издаци буџета, (конто класе 4 и класе 5) са средствима буџетске резерве 
 утврђују се у износу од 126.132.353,00 динара.   

 
I I    ПОСЕБАН     ДЕО 

    
Члан 3 

Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима и то:  
     
 План прихода-аналитика Буџета за 2007 годину    

     

Конто Назив конта Буџетска средства 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 21.000.000,00   21.000.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 3.500.000,00   3.500.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 1.500.000,00   1.500.000,00 
711190 порез на друге приходе 2.000.000,00   2.000.000,00 

  
Укупно 711000                                                         
динара 28.000.000,00   28.000.000,00 

713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 3.950.000,00   3.950.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 250.000,00   250.000,00 
713420 Порез на пренос апсол.права 2.750.000,00   2.750.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 180.000,00   180.000,00 

  
Укупно 713000                                                         
динара 7.130.000,00   7.130.000,00 



Број 14, страна 21 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 120.000,00   120.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 50.000,00   50.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 50.000,00   50.000,00 
714510 Порез на моторна возила 2.400.000,00   2.400.000,00 
714540 Накнада за загађење животне средине 800.000,00   800.000,00 
714562 Посебна нак.за зшт.и унапр.животне средине 58.000,00   58.000,00 
        0,00 

  
Укупно 714000                                                         
динара 3.478.000,00   3.478.000,00 

716000 Други порези       
716110 Комунална такса на фирму 1.647.195,00   1.647.195,00 

  
Укупно 716000                                                         
динара 1.647.195,00   1.647.195,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 55.912.830,00 8.007.328,00 63.920.158,00 

733251 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине   13.100.000,00 13.100.000,00 

  
Укупно 733000                                                         
динара 55.912.830,00 21.107.328,00 77.020.158,00 

741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина 250.000,00   250.000,00 

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 1.360.000,00   1.360.000,00 

  
Укупно 741000                                                         
динара 1.610.000,00   1.610.000,00 

742000 Приходи од продаје добара и услуга       
742150 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  

орг нив општина 500.000,00   500.000,00   
742250 Таксе у корист нивоа општина  1.400.000,00   1.400.000,00 

  
Укупно 742000                                                         
динара 1.900.000,00   1.900.000,00 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општине  250.000,00   250.000,00   

  
Укупно 743000                                                         
динара 250.000,00   250.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   1.000.000,00 1.000.000,00 

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   3.000.000,00 3.000.000,00 

  
Укупно 744000                                                         
динара   4.000.000,00 4.000.000,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 600.000,00 497.000,00 1.097.000,00 

  
Укупно 745000                                                          
динара 600.000,00 497.000,00 1.097.000,00 

          
        0,00 
        0,00 
          
  Укупни приходи у динарима 100.528.025,00 25.604.328,00 126.132.353,00 

 
 
 



Број 14, страна 22 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
 
 
 
 
 

Средства буџета у износу  од 100.528.025,00,00 и средства из сопствених и осталих извора директних и индиректних  

буџетских корисника, у износу од  25.604.328,00 динара распоређују се  по следећој економској  класификацији 

Економска 
класификација Врста расхода 

Средства из 
буџета 

средства из 
сопствених и 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 100.528.025,00 25.604.328,00 126.132.353,00  

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 29.226.285,00 1.732.328,00 30.958.613,00  

411 000 Плате и додаци запослених 23.468.106,00 532.000,00 24.000.106,00  

412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 4.215.179,00 95.328,00 4.310.507,00  

414 000 Соц.давања запосленима 360.000,00 930.000,00 1.290.000,00  

415 000 Накнаде запосленима 573.000,00 90.000,00 663.000,00  

416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 610.000,00 85.000,00 695.000,00  

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 30.767.400,00 8.250.000,00 39.017.400,00  

421 000 Стални трошкови 7.899.200,00 1.981.000,00 9.880.200,00  

422 000 Трошкови путовања 510.000,00 296.000,00 806.000,00  

423 000 Услуге по уговору 11.352.000,00 1.528.000,00 12.880.000,00  

424 000 Специјализоване услуге 2.307.600,00 530.000,00 2.837.600,00  

425 000 Текуће поправке и одржавање 971.000,00 1.090.000,00 2.061.000,00  

426 000 Материјал 7.727.600,00 2.825.000,00 10.552.600,00  

440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ 0,00 0,00 0,00  

441 000 Отплата домаћих камата 0,00 0,00 0,00  

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00  

451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00  

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 10.490.000,00 7.000,00 10.497.000,00  

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 10.490.000,00 7.000,00 10.497.000,00  

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 500.000,00 0,00 500.000,00  

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 500.000,00 0,00 500.000,00  

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.231.700,00 290.000,00 3.521.700,00  

481 000 Донације невладиних организација 2.205.000,00 7.000,00 2.212.000,00  

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 522.000,00 180.000,00 702.000,00 

 

483 000 
Новчане казне и пенали по ређењу судива и судских 
тела 210.000,00 53.000,00 263.000,00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 294.700,00 50.000,00 344.700,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 3.902.640,00 0,00 3.902.640,00 

499 000 Средства резерве 3.902.640,00 0,00 3.902.640,00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 20.710.000,00 15.325.000,00 36.035.000,00 

511 000 Зграде и грађевински објекти 20.210.000,00 14.070.000,00 34.280.000,00 

512 000 Машине и опрема 300.000,00 1.205.000,00 1.505.000,00 



Број 14, страна 23 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

513 000 Остала основна средства 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

541 000 Земљиште 100.000,00 0,00 100.000,00 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 0,00 

611 000 Отплата главнице домаћих кредита 0,00 0,00 0,00 



Број 14, страна 24 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
 
  
 Члан 4. 
           
  Средства буџета у износу од 100.528.025,00 динара и средства из сопствених и осталих извора  директних и индиректних корисника 

буџета  у износу од 25.604.328,00 динара,  распоређују се по корисницима и наменама и то:  
           
    ПЛАН РАСХОДА    Буџет за 2007.годину  

Раз. Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих извора 
Укупна средства 

     
1 2 3 4 5 6   7 8 9 
           
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (И ЗАМЕНИК)    
           
1  110   Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
   

 1.01       
   1 411 Плате и додаци запослених  1.743.116,00  1.743.116,00 
   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца 312.018,00  312.018,00 
   3 421 Стални трошкови   90.000,00  90.000,00 
   4 422 Трошкови путовања   100.000,00  100.000,00 
   5 423 Услуге по уговору    50.000,00  50.000,00 
   6 482 Порез, обавезне таксе и др.  15.000,00  15.000,00 
     Извори финансирања за функцију 110:    
     Приходи из буџета   2.310.134,00  2.310.134,00 
     Укупно председник општине и заменик 2.310.134,00   2.310.134,00 
           
     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
1           
 1.02    Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
   

        
  110 7 411 Плате и додаци запослених  1.994.182,00  1.994.182,00 
   8 412 Соц. доприноси на терет послодавца 356.971,00  356.971,00 
   9 414 Соц. давања запосленима   40.000,00  40.000,00 
   10 415 Накнаде запосленима   80.000,00  80.000,00 
   11 421 Стални трошкови   220.000,00  220.000,00 
   12 422 Трошкови путовања   120.000,00  120.000,00 
   13 423 Услуге по уговору   1.200.000,00  1.200.000,00 
   14 424 Специјализоване услуге   64.000,00  64.000,00 



Број 14, страна 25 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   15 426 Материјал   180.000,00  180.000,00 
   16 451 Учешће у финансирању пројекта Агенције за рег.развој 200.000,00  200.000,00 
   17 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 350.000,00  350.000,00 
   18 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 500.000,00  500.000,00 
   19 481 Дотације невладиним организацијама 250.000,00  250.000,00 
   20 482 Порез, обавезне таксе и др.  200.000,00  200.000,00 
    1 Приходи из буџета   5.755.153,00  5.755.153,00 
     Укупно скупштина општине  5.755.153,00   5.755.153,00 
           
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА      
           
1           
 1.03  21 416 Накнаде за рад бирачких одбора  400.000,00  400.000,00 
   22 421 Стални трошкови   20.000,00  20.000,00 
  160 23 423 Услуге по уговору   35.000,00  35.000,00 
   24 426 Материјал   145.000,00  145.000,00 
     Извори финансирања за функцију 160:    
    1 Приходи из буџета   600.000,00  600.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти    0,00 
           
     Укупно изборна комисија  600.000,00   600.000,00 
           
           
     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
           
     Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
   

1        
 1.04          
   25 423 Услуге по уговору   150.000,00  150.000,00 
  110 26 482 Порези, обавезне таксе   5.000,00  5.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   155.000,00 0,00 155.000,00 
           
     Укупно за општинско веће  155.000,00 0,00 155.000,00 
           
     УКУПНО РАЗДЕО 1   8.820.287,00  8.820.287,00 
2           
     ОПШТИНСКА УПРАВА      



Број 14, страна 26 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
           
     Општи економски и комерцијални послови и послови 

по питању рада 
   

        
   27 411 Плате и додаци запослених  11.876.981,00  11.876.981,00 
   28 412 Соц. доприноси на терет послодавца 2.133.013,00  2.133.013,00 
  410 29 414 Соц. давања запосленима   150.000,00  150.000,00 
   30 415 Накнаде запосленима   380.000,00  380.000,00 
   31 416 Награде, бонуси и посебни расходи 150.000,00  150.000,00 
   32 421 Стални трошкови   3.208.000,00  3.208.000,00 
   33 422 Трошкови путовања   150.000,00  150.000,00 
   34 423 Услуге по уговору   1.300.000,00  1.300.000,00 
   35 424 Специјализоване услуге   250.000,00  250.000,00 
   36 425 Текуће поправке и одржавање  170.000,00  170.000,00 
   37 426 Материјал   2.000.000,00  2.000.000,00 
   38 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
120.000,00  120.000,00 

       0,00 

   39 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела 120.000,00  120.000,00 

   40 485 Накнада штете од стране државних орг. 60.000,00  60.000,00 
   41 511 Зграде и грађевински објекти  100.000,00  100.000,00 
   42 512 Машине и опрема   180.000,00  180.000,00 
   43 513 Остала основна средства   20.000,00  20.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 410:    
    1 Приходи из буџета   22.367.994,00 0,00 22.367.994,00 
           
     Укупно општинска управа  22.367.994,00 0,00 22.367.994,00 
           
           
     Основна школа  "Карађорђе"     
           
 2.01    Основно образовање      
    463 Трансфери осталим нивоима власти 6.200.000,00 0,00 6.200.000,00 
   44  Ова апропријација користиће се за накнаду 

запосленима за превоз на посао и са посла, сталне 
трошкове, услуге по уговору, специјализоване услуге, 
стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање , 
материјал, изградњу спортских терена, и прикључка 
спорстке хале. 

   

        
  912      
           



Број 14, страна 27 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
     Извори финансирања функцију 912:    
    1 Приходи из буџета   6.200.000,00  6.200.000,00 
           
           
     Укупно основно образовање  6.200.000,00 0,00 6.200.000,00 
           
 2.02 45  Дом здравља "М.Хаџић-Шуле         
     организациона клас. 2424     
    463 Трансфери осталим нивоима власти  900.000,00  900.000,00 
  760   Ова апропријација користиће се за финансирање капиталних инвестиционих расхода 
     и улагање у опрему      
     Извори финансирања за функцију  760    
    1 Приход из буџета   900.000,00  900.000,00 
     Укупно Дом здравља    900.000,00  900.000,00 
           
     Средња школа  Рача      
           
 2.03    Средње образовање      
    463 Трансфери осталим нивоима власти 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 
   46  

Ова апропријација користиће се за накнаду 
запосленима за превоз на посао и са посла, сталне 
трошкове, услуге по уговору,специјализоване услуге, 
стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање, 
материјал.  

  0,00 

        
  920      
           
     Извори финансирања функцију 920:    
    1 Приходи из буџета   2.500.000,00  2.500.000,00 
           
     Укупно средње образовање  2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 
           
      КУЛТУРНИ ЦЕНТАР"Радоје Домановић"    
           
 2.04    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      
           
   47 411 Плате и додаци запослених  1.362.584,00 100.000,00 1.462.584,00 
   48 412 Соц. доприноси на терет послодавца 251.221,00 18.000,00 269.221,00 
  820 49 414 Социјална давања запосленима  50.000,00 80.000,00 130.000,00 
   50 415 Накнаде запосленима   25.000,00  25.000,00 
   51 416 Награде, бонуси и посебни расходи 10.000,00 10.000,00 20.000,00 



Број 14, страна 28 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   52 421 Стални трошкови   648.000,00 15.000,00 663.000,00 
   53 422 Трошкови путовања   20.000,00 43.000,00 63.000,00 
   54 423 Услуге по уговору   270.000,00 128.000,00 398.000,00 
   55 424 Специјализоване услуге   40.000,00 110.000,00 150.000,00 
   56 425 Текућа помоћ ми одржавање  100.000,00 680.000,00 780.000,00 
   57 426 Материјал   170.000,00 325.000,00 495.000,00 
   58 463 Донације и трансфери    10.000,00 2.000,00 12.000,00 
   59 481 дотације невладиним организацијама 10.000,00 2.000,00 12.000,00 
   60 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
20.000,00 35.000,00 55.000,00 

       0,00 

   61 483 

Новчане казне и пенали по 
решењу судова  и судских 
тела 

  
40.000,00  40.000,00 

   62 511 Зграде и објекти   40.000,00 170.000,00 210.000,00 
   63 512 опрема   50.000 345.000,00 395.000,00 
     Извори финансирања функцију 820:    
    1 Приходи из буџета   3.116.805,00  3.116.805,00 
    4 Сопствени приходи    160.000,00 160.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   1.423.000,00 1.423.000,00 
    8 Донације од невладиних организација  480.000,00 480.000,00 
           
     Укупно културни центар   3.116.805,00 2.063.000,00 5.179.805,00 
           
           
     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје Домановић"    
 2.05          
   64 411 Плате и додаци запослених  1.325.243,00  1.325.243,00 
   65 412 Соц. доприноси на терет послодавца 237.211,00  237.211,00 
  820 66 414 Соц. давања запосленима   20.000,00 200.000,00 220.000,00 
   67 415 накнаде за запослене   28.000,00  28.000,00 
   68 416 Награде, бонуси и посебни расходи 10.000,00 5.000,00 15.000,00 
   69 421 Стални трошкови   162.000,00 5.000,00 167.000,00 
   70 422 Трошкови путовања   18.000,00 13.000,00 31.000,00 
   71 423 Услуге по уговору   40.000,00 200.000,00 240.000,00 
   72 424 Специјализоване услуге   30.000,00 10.000,00 40.000,00 
   73 425 Текуће поправке и одржавање  25.000,00 90.000,00 115.000,00 
   74 426 Материјал   40.000,00 110.000,00 150.000,00 
   75 463 Донације и трансфери   5.000,00  5.000,00 
   76 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 15.000,00 5.000,00 20.000,00 



Број 14, страна 29 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
     нивоа власти другом    
   77 483  Новчане казне и одуз.им.   20.000,00 3.000,00 23.000,00 

   78 511 
Зграде и грађевински 
објекти   20.000,00 0,00 20.000,00 

   79 512 Машине и опрема   20.000,00 150.000,00 170.000,00 
   80 513 Остала основна средства   80.000,00 50.000,00 130.000,00 
           
     Извори финансирања главе2.05:     
    1 Приходи из буџета   2.095.454,00  2.095.454,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника  141.000,00 141.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти   550.000,00 550.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  150.000,00 150.000,00 
           
     Укупно народна библиотека  2.095.454,00 841.000,00 2.936.454,00 
           
           
     ФИЗИЧКА КУЛТУРА      
           
     Физичка култура      
 2.06 810         
   81 421 Стални трошкови   10.800,00  10.800,00 
   82 422 Трошкови путовања   42.000,00  42.000,00 
   83 423 Услуге по уговору   27.000,00  27.000,00 
   84 424 Специјализоване услуге   220.000,00  220.000,00 
   85 426 Материјал   100.200,00  100.200,00 
   86 481 Дотације спортским манифестацијама 700.000,00  700.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 810:    
    1 Приходи из буџета   1.100.000,00  1.100.000,00 
           
     Укупно физичка култура:  1.100.000,00   1.100.000,00 
           
           
     Дечји вртић "Наша радост"     
           
     Друштвена брига о деци      
 2.07 911         
   87 411 Плате и додаци запослених  5.166.000,00 432.000,00 5.598.000,00 
   88 412 Соц. доприноси на терет послодавца 924.745,00 77.328,00 1.002.073,00 



Број 14, страна 30 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   89 414 Социјална давања запосленима  100.000,00 650.000,00 750.000,00 
   90 415 Накнаде запосленима   60.000,00 90.000,00 150.000,00 
   91 416 Награде, бонуси и посебни расходи 40.000,00 70.000,00 110.000,00 
   92 421 Стални трошкови   324.000,00 1.611.000,00 1.935.000,00 
   93 422 Трошкови путовања   20.000,00 200.000,00 220.000,00 
   94 423 Услуге по уговору   30.000,00 350.000,00 380.000,00 
   95 424 Специјализоване услуге   30.000,00 160.000,00 190.000,00 
   96 425 Текућа помоћ ми одржавање  360.000,00 270.000,00 630.000,00 
   97 426 Материјал   70.000,00 1.840.000,00 1.910.000,00 
   98 463 Донације и трансфери   5.000,00 5.000,00 10.000,00 
   99 472 Накнада за соц.из буџета   0,00 0,00  
   100 481 Дотације невл.организацијама   5.000,00 5.000,00 
   101 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
30.000,00 100.000,00 130.000,00 

        

   102 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела 0,00 50.000,00 50.000,00 

   103 511 Зграде и грађевински објекти  50.000,00 600.000,00 650.000,00 
   104 512 Опрема   50.000,00  710.000,00  760.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 911:    
    1 Приходи из буџета   7.259.745,00  7.259.745,00 
    4 Сопствени приходи    1.196.000,00 1.196.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   5.634.328,00 5.634.328,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  390.000,00 390.000,00 
     Укупно дечји вртић   7.259.745,00 7.220.328,00 14.480.073,00 
            
           
     ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ   
           
   105 421 Стални трошкови   54.000,00  54.000,00 
   106 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.08 620 107 423 Услуге по уговору   3.880.000,00  3.880.000,00 
   108 424 Специјализоване услуге   262.000,00  262.000,00 
   109 425 Текуће поправке и одржавања  216.000,00  216.000,00 
   110 426 Материјал   2.720.000,00  2.720.000,00 
   111 441 Отплата камата за кредите   0,00  0,00 
   112 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
25.000,00  25.000,00 

        
   113 485 Накнада штете   50.000,00  50.000,00 



Број 14, страна 31 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   114 511 Зграде и грађевински објекти  8.500.000,00  8.500.000,00 
   115 611 Отплата главнице дом.кре.   0,00  0,00 
           
     Извори финансирања главе 2.08:     
    1 Приходи из буџета   15.717.000,00  15.717.000,00 
           
           
     Укупно фонд за локалне и некат.путеве 15.717.000,00   15.717.000,00 
            
           
           
     ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ    
           
   116 421 Стални трошкови   3.000.000,00 100.000,00 3.100.000,00 
   117 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.09 620 118 423 Услуге по уговору   1.700.000,00  1.700.000,00 
   119 424 Специјализоване услуге   800.000,00  800.000,00 
   120 425 Текуће поправке и одржавање  50.000,00  50.000,00 
   121 426 Материјал   870.000,00  870.000,00 
   122 441 Отплата камате домаћим пословним бан. 0,00  0,00 
   123 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
25.000,00  25.000,00 

        
   124 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела 30.000,00  30.000,00 
   125 485 Накнада штете   84.700,00  84.700,00 
   126 511 Зграде и грађевински објекти  6.000.000,00 7.000.000,00 13.000.000,00 
   127 541 Земљиште    100.000,00  100.000,00 
   128 611 Отплата главнице домаћ. пословним бан. 0,00  0,00 
           
     Извори финансирања главе 2.09:     
    1 Приходи из буџета   12.669.700,00  12.669.700,00 
           
    7 Донације од осталих нивоа власти   7.100.000,00 7.100.000,00 
           
     Укупно фонд за грађевинско земљиште 12.669.700,00 7.100.000,00  
          19.769.700,00 
     ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА,  
     ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   
   129 421 Стални трошкови   50.000,00  50.000,00 
   130 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 



Број 14, страна 32 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
 2.10 620 131 423 Услуге по уговору   600.000,00  600.000,00 
   132 424 Специјализоване услуге   21.600,00  21.600,00 
   133 426 Материјал   10.800,00  10.800,00 
   134 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
10.000,00  10.000,00 

        
   135 485 Накнада штете   50.000,00  50.000,00 
   136 511 Зграде и грађевински објекти  4.000.000,00 6.000.000,00 10.000.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.10:     
    1 Приходи из буџета   4.752.400,00  4.752.400,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   6.000.000,00 6.000.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца    
           
     Укупно фонд за водопривреду  4.752.400,00 6.000.000,00 10.752.400,00 
            
    451 СРЕДСТВА ЗА АГРАРНИ БУЏЕТ 1.500.000,00  1.500.000,00 
 2.11    Ова апропријација обухвата средства за развој и 

заштиту пољопривредних култура и животиња. 
   

  420 137     
     Извори финансирања функцију 420:    
    1 Приходи из буџета   1.500.000,00  1.500.000,00 
           
     Укупно аграрни буџет   1.500.000,00   1.500.000,00 
            
           
     Центар за социјални рад "Шумадија"     
           
     социјална заштита из буџета     
           
 2.12 90 138 463 Трансфери осталим нивоима власти 520.000,00  520.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 090:    
    1 Приходи из буџета      
           
     Укупно центар за социјални рад  520.000,00   520.000,00 
            
     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА   
           
 2.13  139 421 Стални трошкови   12.400,00 50.000,00 62.400,00 
  473 140 422 Трошкови путовања   10.000,00 40.000,00 50.000,00 



Број 14, страна 33 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
   141 423 Услуге по уговору   70.000,00 250.000,00 320.000,00 
   142 424 Специјализоване услуге   10.000,00 100.000,00 110.000,00 
   143 426 Материјал   21.600,00 50.000,00 71.600,00 
   144 482 Порези, обавезне таксе и казне  7.000,00 10.000,00 17.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију                                 
    1 Приход из буџета   131.000,00  131.000,00 
    4 Сопствени приходи    100.000,00 100.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   400.000,00 400.000,00 
     укупно туристичка организација  131.000,00 500.000,00  
          631.000,00 
           
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
           
   145 421 Стални трошкови   100.000,00 200.000,00 300.000,00 
 2.14 160 146 423 Услуге по уговору   2.000.000,00 600.000,00 2.600.000,00 
   147 424 Специјализоване услуге   400.000,00 150.000,00 550.000,00 
   148 425 Текуће поправке и одржавање  50.000,00 50.000,00 100.000,00 
   149 426 Материјал   1.400.000,00 500.000,00 1.900.000,00 
   150 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
50.000,00 30.000,00 80.000,00 

        
   151 485 Накнада штете   50.000,00 50.000,00 100.000,00 
   152 511 Зграде и грађевински објекти  1.500.000,00 300.000,00 1.800.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 160:    
    1 Приходи из буџета   5.550.000,00  5.550.000,00 
    4 Сопствени приходи    1.880.000,00 1.880.000,00 
     Укупно месне заједнице:   5.550.000,00 1.880.000,00 7.430.000,00 
            
           
     ОПШТЕ УСЛУГЕ      
 2.15          
  130 153 424 Специјализоване услуге - мртвозорство 180.000,00  180.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 130:    
    1 Приходи из буџета      
     Укупно опште услуге:   180.000,00   180.000,00 
            
           



Број 14, страна 34 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 
     ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА    
 2.16          
   154 481 Српска Православна Црквена општина 500.000,00  500.000,00 
   155 481 ОО Црвеног крста Рача   300.000,00  300.000,00 
   156 481 КУД "Фолип Вишњић"   250.000,00  250.000,00 
   157 481 Ватрогасни фонд општине Рача  20.000,00  20.000,00 
   158 481 СУБНОР   40.000,00  40.000,00 
  110 159 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 15.000,00  15.000,00 
   160 481 ОО Цивилних инвалида рата  15.000,00  15.000,00 
   161 481 Удружење за церебралну парализу 15.000,00  15.000,00 
   162 481 Међуопштинско удружење параплегичара 15.000,00  15.000,00 
   163 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хрон. бубр. Бол. 15.000,00  15.000,00 
   164 481 Међуопштинско удружење дистрофичара 15.000,00  15.000,00 
   165 481 Међуопштинско удружење глувих  15.000,00  15.000,00 
   166 481 Друштво Вожд Карађорђе   15.000,00  15.000,00 
   167 481 Удружење ратних војних инвалида  15.000,00  15.000,00 
     Извори финансирања функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   1.245.000,00  1.245.000,00 
     Укупно невладине организације:  1.245.000,00    
          1.245.000,00 
           
     СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      
 2.17         
  110 168 499 Текућа буџетска резерва   3.400.000,00  3.400.000,00 
   169 499 Стална буџетска резерва   502.640,00  502.640,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   3.902.640,00  3.902.640,00 
           
     Укупно средства резерве:  3.902.640,00   3.902.640,00 
     Укупно раздео 2   91.707.738,00 25.604.328,00   

           
     Укупни расходи   100.528.025,00 25.604.328,00 126.132.353,00 

 



Број 14, страна 35 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

III  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  
         
         

Члан 5. 
         

У сталну буџетску резерву опредељују се средства  у висини од  0,5% укупних прихода у 2007.години 
         
Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Председник општине. 
         

Члан 6. 
         
У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 3.400.000,00 динара.Средства текуће 
буџетске резерве користе за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за које 
се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.                                                                                                       

Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник општине. Одобрена 
средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за одређене намене 
и исказују се на конту намена за коју су средства усмерена.  

         
Члан 7. 

         
За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине.                                           
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
         

Члан 8. 
         
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у разделу 2. општинска управа, 
одговоран је начелник општинске управе; а код индиректних корисника руководилац службе или 
директор, зависно како је служба организована . 

         
Члан 9. 

         
Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које доноси надлежни орган за 
финансије.                                                                                                                                                                
Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако 
тромесечје. 
         

Члан 10. 
         
Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, корисницима се преносе на основу 
њиховог захтева и складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.                                                
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију на плаћање (копије). 

         
Члан 11. 

         
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене које су 
им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
         

Члан 12. 
         
На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације 
утврђене овом одлуком. 
         

Члан 13. 
         
Председник општине може донети одлуку у апропријацијама у складу са чланом 41. Закона о буџетском 
систему. 



Број 14, страна 36 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

         
Члан 14. 

         
Буџетски корисници су дужни да на захтев органа за финансије  ставе на увид документацију о њиховом 
финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном 
периоду. Буџетски корисници су дужни да обавесте Скупштину општине о свим променама. 

Члан 15. 
         
Председник општине подноси извештај скупштини општине о реализацији одлуке о буџету, као и стању 
и коришћењу средстава сталне буџетске резерве најмање два пута годишње. 

         
Члан 16. 

         
Средства распоређена овом одлуком преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета. 
Ако се у току године примања буџета смање, издаци буџета извршавати по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима - на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

         
Члан 17. 

         
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. Корисници буџетских средстава 
остваре додатне приходе у износу већем од износа планираног овом одлуком, могу користити та 
средства до нивоа до ког су та средства и остварена, за намене утврђене овом одлуком. 

Члан 18. 
         
Корисници буџетских средстава  који остваре уштеде у трошењу средстава буџета планираних за 
расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за исплату 
награда за посебне резултате рада запослених. Остварена средства уштеда из овог члана не могу се 
исплатити у износу већем од износа потребног за исплату једног месечног платног фонда корисника 
буџетских средстава, и то на крају буџетске године. 

         
Члан 19. 

         
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2007.години сразмерно делу 
средстава обезбеђених из буџета. 

Члан 20. 
         
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ("Сл гл РС ", бр. 39/02,43/03 и 
55/04). 

         
Члан 21. 

         
Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2007.години користиће се у складу са 
Законом о приватизацији ("Сл гл РС",бр.38/01 и 18/03). 
         

Члан 22. 
         

Неутрошена средства у буџету на дан 31.12.2006. године пренета у 2007 годину служиће за измирење 
неизмирених обавеза из 2006 године, о чијем приоритету  решење ће донети Председник општине Рача. 



Број 14, страна 37 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

         
Члан 23. 

         
Средства која се 1.јануара 2007.године налазе на рачунима индиректних корисника средстава буџета 
усмеравају се на консолидовани рачун трезора општине. Корисници буџетских средстава, до 31.јануара 
2007.године пренеће на рачун буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 
2006.години. 

члан 24 
Пријем нових радника, оснивање нових служби и органа као и измена систематизације може се вршити, 
ако су обезбеђена средства за њихов рад,уз сагласност Предсеника општине. 

         
Члан 25.. 

         
У случају да за извршење одређеног плаћања корисника буџетских средстава није постојао правни основ 
средства се враћају у буџет општине. 

         
Члан 26. 

         
Услучају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измиривање обавеза могу се користити 
краткорочне позајмице. Одлуку о коришћењу позајмице доноси председник општине. 
         

Члан 27. 
         
Скупштина општине доноси одлуку о задуживању за капиталне инвестиције, до износа који не може 
бити већи од 50 % укупно остварених  текућих прихода буџета у 2006. години. 
         

Члан 28.  
         
Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у државној својини, а 
финансирају се средствима буџета, не плаћају закуп у 2007.години. 
         

Члан 29. 

         
Ову одлуку доставити Министарству финансија  и објавиту у службеном гласнику општине. 

         
Члан 30. 

         
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од  01.01.2007.године.  
         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
         

број 020-2/2006     
       Председник 
Скупштине  општине Рача  

         
дана 
15.12.2006.      Драгана   Живановић, с.р.  

 



Број 14, страна 38 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

3. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 15.12.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04, 4/05), 
а у вези са чланом 48. став 2. тачка 1., члана 50. и члана 264. став 2. Закона о здравственој заштити 
("Сл. гласник РС", број 107/05), члана 6. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91, 
71/94, 79/05, 81/05 и 83/05), члана 4. Правилника о условима и начину унутрашње организације 
здравствених установа ("Сл. гласник РС", број 43/06), члана 2. Уредбе о плану мреже здравствених 
утанова ("Сл. гласник РС", број 42/06), члана 18. став 1. тачка 14. и члана 30. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", број 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), на предлог Председника општине 
Рача, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о преузимању оснивачких права Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" Рача 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком општина Рача (у даљем тексту: Оснивач), уређује преузимање оснивачких 
права здравствене установе, Дом здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи (у даљем тексту: 
Установа) у складу са Законом о здравственој заштити, Планом мреже здравствених установа и 
другим прописима који уређују здравствену заштиту.  
 

Члан 2. 
 Оснивач Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи је општина Рача. 
 

Члан 3. 
 Назив здравствене установе је Дом здравља "Милоје Хаџић-Шуле" Рача. 
 Седиште Установе је у Рачи, ул. Виноградска б.б. 
 

Члан 4. 
 Установа има својство правног лица, са правима, обавезама и одговорностима утврђених 
Законом, овом Одлуком и Статутом. 
 Изглед и садржај печата и штамбиља Установе утврђује се Статутом. 
 
II ДЕЛАТНОСТ 
 

Члан 5. 
 Установа обавља ванболничку здравствену делатност из области примарне здравствене 
заштите и то: 
 
 85120 – медицинска пракса 
 85130 – стоматолошка пракса 
 85142 – остали видови здравствене заштите 
 52310 – апотека (издавање и справљање лекова по рецептури) 
 52270 – трговина на мало фармацеутским, медицинским, козметичким и  

  тоалетним препаратима 
 52320 – трговина на мало медицинским препаратима и ортопедским помагалима 
 

Члан 6. 
 Сагласн члану 5. ове Одлуке, Установа у свом саставу обавља делатност преко 
организационих јединица и то: 
 



Број 14, страна 39 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

- општа медицина (диспанзер опште медицине, хитна медицинска помоћ и санитетски 
превоз, здравствено васпитање, поливалентна патронажа, кућно лечење и др.); 

- здравствена заштита жена; 
- здравствена заштита деце; 
- здравствена заштита радника; 
- примарна стоматолошка служба; 
- лабораторијска дијагностика; 
- ултразвучна дијагностика; 
- друга дијагностика; 
- Специјалистичко-консултативне служне:  

 интерниста 
 неуролог  
 дремолог  
 пулмолог 
 ОРЛ 
 уролог 

- Заједнички послови (правни, економски, финансијски) 
У обављање здравствене делатности на примарном нивоу Установа остварује сарадњу са 

здравственим, социјалним, образовним и другим установама и организацијама за припремање и 
извођење програма за очување и унапређење здравља грађана. 
 
 
III МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 
 

Члан 7. 
 Оснивач у складу са Законом: 

- даје сагласност на Статут Установе; 
- даје сагласност на Статусне промене Установе; 
- именује и разрешава директора и чланове Управног и Надзорног одбора; 
- разматра годишњи извештај о раду и пословању Установе; 
- предузима мере којима се обезбеђују услови за обављање делатности Установе; 
- врши и друге послове. 

 
Члан 8. 

 Међусобна права и обавезе Оснивача и Установе, остварују се у складу са Законом, 
Статутом и другим општим актима. 
 
 
IV СРЕДСТВА ЗА РАД 
 

Члан 9. 
 Установа ће обављати делатност имовином коју већ користи на дан доношења ове Одлуке, 
а коју чине: земљиште, зграде, опрема и уређаји и новчана средства на текућем рачуну. 
 Поред средстава из става 1. овог члана, Установа ће стицати средства: 

- из сопствених прихода; 
- од републичког Завода за здравствено осигурање – Београд, а на основу Уговора о 

финансирању здравствене заштите; 
- од Министарства здравља Републике Србије; 
- од Буџета Оснивача утврђеног Законом; 
- од добровољних прилога и донација у склад са Законом (легат, поклон, завештање); 
- издавања у закуп слободних капацитета; 
- од других прихода, сагласних Законом. 



Број 14, страна 40 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

Члан 10. 
 Средства, имовина и опрема Установе, преузеће Оснивач са биласним стањем на дан 
31.12.2006. године. 
 
 
V ОРГАНИ УПРАВЉАЊА 
 

Члан 11. 
 Органи Установе су: 

- Директор Установе; 
- Управни одбор Установе; 
- Надзорни одбор Установе 

 
Члан 12. 

 Органе Установе именује и разрешава оснивач, на начин и према поступку који је утврђен 
Законом о здравственој заштити. 
 

Члан 13. 
 Законом о здравственој заштити утврђен је састав органа и њихова надлежност, што ће се 
детаљније утврдити Статутом Установе. 
 Статут доноси Управни одбор Установе на који сагласност даје Оснивач. 
 

Члан 14. 
 Директор организује рад и руководи процесом рада, представља и заступа установу, 
одговоран је за законитост рада Установе и обавља друге послове у складу са Законом и Статутом 
Установе. 
 Оснивач именује директора на предлог Управног одбора у складу са Законом прописаним 
условима. 
 Директор Установе се именује на период од 4 године, највише 2 пута узастопно. 

 
Члан 15. 

 Управни одбор Установе у складу са Законом: 
- Доноси Статут уз сагласност оснивача; 
- Доноси друге опште акте; 
- Одлучује о пословању Установе; 
- Доноси програм рада и развоја; 
- Доноси финансијски план и годишњи обрачун Установе; 
- Усваја годишњи извештај о раду и пословању установе; 
- Одлучује о коришћењу средстава установе; 
- Расписује јавни конкурс и спроводи поступак избора кандидата за директора Установе; 
- Обавља и друге послове. 

Управни одбор Установе има 5 чланова од којих су два члана из установе, а три члана су 
представници оснивача. 

Оснивач именује чланове Управног одбора, на период од 4 године. 
 

Члан 16. 
Надзорни одбор Установе врши надзор над радом и пословањем Установе у складу са 

Законом. 
Надзорни одбор Установе има три члана, од којих је један члан из Установе, а два члана су 

представници оснивача. 
Оснивач именује чланове Надзорног одбора, на период од 4 године.  

 



Број 14, страна 41 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 17. 
 До доношења Статута Установе и избора органа, сходно том акту и сходно Закону о 
здравственој заштити, послове управљања и руковођења Установом обављаће привремени органи, 
које оснивач именује (директора, Управни одбор и надзорни одбор) на период од најдуже 60 дана, 
од дана именовања. 
 До именовања директора Установе, његове послове ће обављати вршилац дужности 
директора, доктор, Горан Ивановић из Доње Раче, општина Рача, на период од најдуже 60 дана од 
дана именовања. 
 До именовања чланова Управног и надзорног одбора Установе, надлежности привременог 
Управног одбора и Надзорног одбора обављаће чланови садашњег Управног и Надзорног одбора. 
 

Члан 18. 
 Установа је дужна да донесе Статут на начин и по поступку који је утврђен Законом о 
здравственој заштити у року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке. 
 

Члан 19. 
 О статусној промени Установе одлучује Влада Републике Србије на предлог оснивача. 
 

Члан 20. 
 Од дана преузимања оснивачког права над Установом, Установа наставља да користи 
средства за рад, имовину, права и обавезе и запослене. 

 
Члан 21. 

 Даном уписа промене оснивача у регистар надлежног суда, престаје да се примењује 
Одлука Владе Републике Србије о оснивању Дома здравља "Милоје Хаџић – Шуле" Рача, број 
_________________ од ________________ године и објавиће се у ("Сл. гласник РС", број ______). 
 

Члан 22. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, како би се обезбедио поступак преузимања и 
финансирања почев од 01.01.2007. године и објавиће се у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-3/2006-01            ПРЕДСЕДНИЦА 
Дана: 15.12.2006. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 Драгана Живановић, с.р. 
 



Број 14, страна 42 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

4. 
Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 15.12.2006. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), 
Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3 и 
9/2004), члана 48. став 2. тачка 1. и 100. став 2. Закона о здравственој заштити ("Сл. гласник РС", 
број 107/05) и члана 9. став 2. Уредбе о Плану мреже здравствених установа ("Сл. гласник РС", 
број 42/06), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

 
О Д Л У К У 

 
Члан 1. 

 
 Даје се сагласност Граду Крагујевцу, у поступку оснивања Апотеке Крагујевац (за град 
Крагујевац и општине Баточина, Лапово, Рача и Кнић), да оснује огранак Апотеке, у Рачи, у Дому 
здравља у улици Виноградској б.б. 
 

Члан 2. 
 
 Овлашћује се Председник општине Рача, Драган Стевановић, да са оснивачем Градом 
Крагујевац, закључи посебан Уговор о међусобним правима, обавезама и делатности огранка 
Апотеке у Рачи. 
 

Члан 3. 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-4/2006-01          ПРЕДСЕДНИЦА 
Дана: 15.12.2006. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 Драгана Живановић, с.р. 
 



Број 14, страна 43 Службени гласник општине Рача        21.12.2006. године 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о првој измени и допуни одлуке о буџету општине Рача за 2006. годину 1 
2. Одлука о буџету општине Рача за 2007. годину 18 
3. Одлука о преузимању оснивачких права Дома здравља "Милоје Хаџић – Шуле" у Рачи 38 
4. Одлука о давању сагласности за оснивање апотеке у оквиру Дома здравља у Рачи 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 034/751-205. 


